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REPUBLIKA E SHQIPERISE [
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES PUBLIKE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT
Nr.gjﬁ) | Prot. Tirané, mézi._272022

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Nr. O3 date 22,2 2022

PER
RIKONFIRMIMIN E VENDIMIT NR.13, daté 07.03.2019 TE ASAMBLESE SE
PERGJITHSHME “PER MIRATIMIN E MARREVESHIJES SE BASHKIMIT ME ANE
TE PERTHITHJES SE SHOQERISE “PETROL ALBA” SH.A. NE LIKUIDIM, ME
SHOQERINE “SHPERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR” SH.A. NE LIKUIDIM”

Né mbéshtetje & nenit 102, pika 4 e Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té Ligjit nr. 8237,
daté 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.7926, daté 20.4.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare” té ndryshuar, té Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” t€ ndryshuar dhe té Urdhrit nr.287, daté 25.10.2018 t&é Ministrisé
s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér bashkimin me shoqériné “Petrol Alba” sh.a. né likuidim, me
ané t€ pérthithjes t€ shoqérisé “Shpérndarja e librit shkollor” sh.a. né likuidim”, me cilésiné e
aksionarit té vetém,

VENDOSA:

1. Rikonfirmimin e vendimit nr.13, dat¢ 07.03.2017 té¢ Asamblesé sé Pérgjithshme “Pér
miratimin e marréveshjes sé bashkimit me ané té pérthithjes sé shoqérisé “Petrol Alba”
sh.a. né likuidim, me shogériné “Shpémdarja e librit shkollor” sh.a. né likuidim”.

2. Kapitali themeltar i shoqérisé pérthithése “Petrol Alba” sh.a. né likuidim, t¢ zmadhohet
me vlerén 225,452,000 leké, qé€ i pérket kapitalit t€ shoqérisé sé pérthithur “Shpérndarja e
librit shkollor” sh.a. né likuidim.
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3. Kapitali themeltar i shoqérisé pérthithése “Petrol Alba” sh.a. né likuidim, té béhet nga
2,651,973,000 leké né 2,877,425,000 leké e barabarté me 2,877,425 aksione me vleré
nominale 1 000 leké secili.

4. Shoqéria “Shpémdarja e librit shkollor” sh.a. né likuidim, referuar nenit 220 t& Ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008, té ndryshuar, vlerésohet e prishur, ndaj ¢regjistrohet nga QKB-
Jja, sipas seksionit V té Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”, t& ndryshuar.

5. Ngarkohet shogéria “Petrol Alba” sh.a. né likuidim, pér kryerjen e veprimeve pérkatése,
né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Regjistrimit”, t€ ndryshuar dhe té¢ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, t€ ndryshuar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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